
Marc normatiu actual

Curs 21-22. Avaluació, promoció,
accés a programes i titulació en l'ESO 

Calendari d'implantació LOMLOE

Curs 21-22. Avaluació, promoció i
titulació en Batxillerat 

1

3

2

4

28 de gener de 2022



SERVEI D'ORDENACIÓ ACADÈMICA

Novetats
normatives a l'ESO
i el Batxillerat  

Ordenació acadèmica a Batxillerat.5



Reial decret 1105/2014 , de 26 de desembre

Decret 87/2015, de 5 de juny

Ordre 38/2017, de 4 d'octubre

Reial decret 9
84/2021, d

e 16 de novembre

Llei orgànica 3/2020, de 29 de desembre

Projectes d
e RD d'ordenació

Font: imatge estreta en www.dreamstime.com

Marc normatiu actual

Curs 21-22. Avaluació, promoció,
accés a programes i titulació en l'ESO 

Calendari d'implantació LOMLOE

Curs 21-22. Avaluació, promoció i
titulació en Batxillerat 

1

3

2

4

Ordenació acadèmica a Batxillerat.
Matrícula curs 22-235



Calendari d'implantació

21-22

Avaluació.

Promoció.

Titulació.

Condicions d'accés als

ensenyaments.

22-23

1r i 3r ESO

1r BATX

23-24

2n i 4t ESO

2n BATX

Marc normatiu actual

Curs 21-22. Avaluació, promoció,
accés a programes i titulació en l'ESO 

Calendari d'implantació LOMLOE

Curs 21-22. Avaluació, promoció i
titulació en Batxillerat 

1

3

2

4

Ordenació acadèmica a Batxillerat.
Matrícula curs 22-235



LOMCE

Currículum

LOMLOE

Avaluació

Promoció

Titulació

CURS 2021-2022

Decret 87/2015 Reial decret 984/2021

Tots els cursos de l'ESO i el Batxillerat  Marc normatiu actual

Curs 21-22. Avaluació, promoció,
accés a programes i titulació en l'ESO 

Calendari d'implantació LOMLOE

Curs 21-22. Avaluació, promoció i
titulació en Batxillerat 

1

3

2

4

Ordenació acadèmica a Batxillerat.
Matrícula curs 22-235



LOMCE

Currículum

LOMLOE

Avaluació

Promoció

Titulació

CURS 2022-2023

Decret 87/2015 Reial Decret 984/2021

Currículum

LOMLOE

Avaluació

Promoció

Titulació

Nou decret d'ordenació de l'ESO

LOMLOE

1r i 3r de l'ESO

2n i 4t de l'ESO

ESO Marc normatiu actual

Curs 21-22. Avaluació, promoció,
accés a programes i titulació en l'ESO 

Calendari d'implantació LOMLOE

Curs 21-22. Avaluació, promoció i
titulació en Batxillerat 

1

3

2

4

Ordenació acadèmica a Batxillerat.
Matrícula curs 22-235



LOMCE

Currículum

LOMLOE

Avaluació

Promoció

Titulació

CURS 2022-2023

Decret 87/2015 Reial decret 984/2021

Currículum

LOMLOE

Avaluació

Promoció

Titulació

Nou decret d'ordenació del Batxillerat

LOMLOE

1r de Batx

2n de Batx

BATXILLERAT
Marc normatiu actual

Curs 21-22. Avaluació, promoció,
accés a programes i titulació en l'ESO 

Calendari d'implantació LOMLOE

Curs 21-22. Avaluació, promoció i
titulació en Batxillerat 

1

3

2

4

Ordenació acadèmica a Batxillerat.
Matrícula curs 22-235



CURS 2023-2024

Currículum

LOMLOE

Avaluació

Promoció

Titulació

Nou decret d'ordenació de l'ESO

LOMLOE

Tots els

cursos de

l'ESO

Currículum

LOMLOE

Avaluació

Promoció

Titulació

Nou decret d'ordenació del

Batxillerat

LOMLOE

Tots els

cursos del

Batxillerat

ESO 
i

BATXILLERAT Marc normatiu actual

Curs 21-22. Avaluació, promoció,
accés a programes i titulació en l'ESO 

Calendari d'implantació LOMLOE

Curs 21-22. Avaluació, promoció i
titulació en Batxillerat 

1

3

2

4

Ordenació acadèmica a Batxillerat.
Matrícula curs 22-235



Avaluació
Promoció

Accés a programes
Titulació

LOMLOE 

RD 984/2021

Projecte de resolució d'avaluació

Marc normatiu actual

Curs 21-22. Avaluació, promoció,
accés a programes i titulació en l'ESO 

Calendari d'implantació LOMLOE

Curs 21-22. Avaluació, promoció i
titulació en Batxillerat 

Ordenació acadèmica a Batxillerat.
Matrícula curs 22-23

1

3

2

4

5



RD 984/2021

Projecte de resolució d'avaluació

Avaluació 
Una única sessió d'avaluació
Resultats d'avaluació
Documents oficials d'avaluació

Marc normatiu actual

Curs 21-22. Avaluació, promoció,
accés a programes i titulació en l'ESO 

Calendari d'implantació LOMLOE

Curs 21-22. Avaluació, promoció i
titulació en Batxillerat 

Ordenació acadèmica a Batxillerat.
Matrícula curs 22-23

1

3

2

4

5



Resultats d'avaluació

- Excel·lent: 9 o 10
- Notable: 7 o 8
- Bé: 6
- Suficient: 5
- Insuficient: 1, 2, 3 o 4

Documents oficials d'avaluació

Documents de l'Ordre 38/2017

Cal tindre en compte que:

Consell orientador en 2n i 4t curs 

         - Les actes es tancaran al final del periode lectiu ordinari

         - En l'historial no hi haurà distinció de convocatòries

Marc normatiu actual

Curs 21-22. Avaluació, promoció,
accés a programes i titulació en l'ESO 

Calendari d'implantació LOMLOE

Curs 21-22. Avaluació, promoció i
titulació en Batxillerat 

Ordenació acadèmica a Batxillerat.
Matrícula curs 22-23

1

3

2

4

5



Marc normatiu actual

Curs 21-22. Avaluació, promoció,
accés a programes i titulació en l'ESO 

Calendari d'implantació LOMLOE

Curs 21-22. Avaluació, promoció i
titulació en Batxillerat 

Ordenació acadèmica a Batxillerat.
Matrícula curs 22-23

1

3

2

4

5



Marc normatiu actual

Curs 21-22. Avaluació, promoció,
accés a programes i titulació en l'ESO 

Calendari d'implantació LOMLOE

Curs 21-22. Avaluació, promoció i
titulació en Batxillerat 

Ordenació acadèmica a Batxillerat.
Matrícula curs 22-23

1

3

2

4

5



Marc normatiu actual

Curs 21-22. Avaluació, promoció,
accés a programes i titulació en l'ESO 

Calendari d'implantació LOMLOE

Curs 21-22. Avaluació, promoció i
titulació en Batxillerat 

Ordenació acadèmica a Batxillerat.
Matrícula curs 22-23

1

3

2

4

5



RD 984/2021

Projecte de resolució d'avaluació

Promoció 
La promoció serà automàtica per a l'alumnat que:

En la resta de casos, promocionarà si l'equip docent ho considera 

Instruccions pendents sobre el tractament a efectes de promoció de les
matèries amb idèntica denominació en cursos diferents

             - supere totes les matèries o àmbits cursats
             - tinga una matèria pendent
             - tinga dues matèries pendents

Marc normatiu actual

Curs 21-22. Avaluació, promoció,
accés a programes i titulació en l'ESO 

Calendari d'implantació LOMLOE

Curs 21-22. Avaluació, promoció i
titulació en Batxillerat 

Ordenació acadèmica a Batxillerat.
Matrícula curs 22-23

1

3

2

4

5



RD 984/2021

Projecte de resolució d'avaluació

Promoció 
L'alumnat podrà romandre en el mateix curs una sola vegada i un màxim de dues
vegades durant l'ensenyament obligatori.

Excepció, si l'alumne ha repetit dos voltes, està en 4t ESO i no titula, el nombre 
màxim de repeticions augmenta a tres.

Nombre màxim 
de repeticions 
entre Primària 
i Secundària 

2

Marc normatiu actual

Curs 21-22. Avaluació, promoció,
accés a programes i titulació en l'ESO 

Calendari d'implantació LOMLOE

Curs 21-22. Avaluació, promoció i
titulació en Batxillerat 

Ordenació acadèmica a Batxillerat.
Matrícula curs 22-23

1

3

2

4

5



RD 984/2021

Projecte de resolució d'avaluació

Accés a programes - PDC

En 2021-2022 ha cursat 2n curs de l'ESO 

No està en condicions de promocionar a 3r

No està en condicions de promocionar a 3r i s'ha incorporat

tardanament al sistema

No està en condicions de promocionar a 3r sense adaptacions

curriculars significatives

En 2021-2022 ha cursat 3r curs de l'ESO

No està en condicions de promocionar a 4t

En un PMAR i no està en condicions de promocionar a 4t

Marc normatiu actual

Curs 21-22. Avaluació, promoció,
accés a programes i titulació en l'ESO 

Calendari d'implantació LOMLOE

Curs 21-22. Avaluació, promoció i
titulació en Batxillerat 

Ordenació acadèmica a Batxillerat.
Matrícula curs 22-23

1

3

2

4

5



Alumnat que cursa 3r curs de l'ESO-PMAR en el curs 2021-2022 

Està en condicions de promocionar a 4t?

Sí No

PR4 PDC

RD 984/2021

Projecte de resolució d'avaluació

Accés a programes - PR4

Marc normatiu actual

Curs 21-22. Avaluació, promoció,
accés a programes i titulació en l'ESO 

Calendari d'implantació LOMLOE

Curs 21-22. Avaluació, promoció i
titulació en Batxillerat 

Ordenació acadèmica a Batxillerat.
Matrícula curs 22-23

1

3

2

4

5

Excepcionalment també podrà accedir l'alumnat que haja cursat dues
vegades 3r d'ESO o una vegada 4t d'ESO 



Marc normatiu actual

Curs 21-22. Avaluació, promoció,
accés a programes i titulació en l'ESO 

Calendari d'implantació LOMLOE

Curs 21-22. Avaluació, promoció i
titulació en Batxillerat 

Ordenació acadèmica a Batxillerat.
Matrícula curs 22-23

1

3

2

4

5



Marc normatiu actual

Curs 21-22. Avaluació, promoció,
accés a programes i titulació en l'ESO 

Calendari d'implantació LOMLOE

Curs 21-22. Avaluació, promoció i
titulació en Batxillerat 

Ordenació acadèmica a Batxillerat.
Matrícula curs 22-23

1

3

2

4

5



RD 984/2021

Projecte de resolució d'avaluació

Titulació

Titularà l'alumnat que haja assolit les competències establides i haja
aconseguit els objectius de l'etapa

El títol de Graduat en Educació Secundària Obligatòria serà únic i
s'expedirà sense qualificació

Tot l'alumnat rebrà una certificació oficial

Marc normatiu actual

Curs 21-22. Avaluació, promoció,
accés a programes i titulació en l'ESO 

Calendari d'implantació LOMLOE

Curs 21-22. Avaluació, promoció i
titulació en Batxillerat 

Ordenació acadèmica a Batxillerat.
Matrícula curs 22-23

1

3

2

4

5



ITACA suggerirà un “Sí” per a l'alumnat amb 0 matèries/àmbits no
superats i calcularà la qualificació final d'etapa.

En qualsevol altre cas no retornarà cap valor, serà l'equip docent qui
haurà de proposar l'alumne/a per a Títol. 

Una vegada el centre introduïsca manualment que un alumne/a està
proposat per a títol, ITACA calcularà la qualificació final d'etapa.

Per al càlcul de la nota mitjana computaran totes les matèries cursades
(superades i no superades)

La nota mitjana es reflectirà en els mateixos documents oficials
d'avaluació on apareix actualment.

A efectes pràctics:
Marc normatiu actual

Curs 21-22. Avaluació, promoció,
accés a programes i titulació en l'ESO 

Calendari d'implantació LOMLOE

Curs 21-22. Avaluació, promoció i
titulació en Batxillerat 

Ordenació acadèmica a Batxillerat.
Matrícula curs 22-23

1

3

2

4

5



Marc normatiu actual

Curs 21-22. Avaluació, promoció,
accés a programes i titulació en l'ESO 

Calendari d'implantació LOMLOE

Curs 21-22. Avaluació, promoció i
titulació en Batxillerat 

Ordenació acadèmica a Batxillerat.
Matrícula curs 22-23

1

3

2

4

5



Marc normatiu actual

Curs 21-22. Avaluació, promoció,
accés a programes i titulació en l'ESO 

Calendari d'implantació LOMLOE

Curs 21-22. Avaluació, promoció i
titulació en Batxillerat 

Ordenació acadèmica a Batxillerat.
Matrícula curs 22-23

1

3

2

4

5



Avaluació
Promoció
Titulació

Accés des d'altres ensenyaments
Càlcul nota mitjana




LOMLOE 

RD 984/2021

Projecte de resolució d'avaluació

Marc normatiu actual

Curs 21-22. Avaluació, promoció,
accés a programes i titulació en l'ESO 

Calendari d'implantació LOMLOE

Curs 21-22. Avaluació, promoció i
titulació en Batxillerat 

Ordenació acadèmica a Batxillerat.
Matrícula curs 22-23

1

3

2

4

5



RD 984/2021

Projecte de resolució d'avaluació

Avaluació 
Avaluació extraordinària
Resultats d'avaluació
Documents oficials d'avaluació
Matrícula d'honor
Avaluació matèries de continuïtat

Marc normatiu actual

Curs 21-22. Avaluació, promoció,
accés a programes i titulació en l'ESO 

Calendari d'implantació LOMLOE

Curs 21-22. Avaluació, promoció i
titulació en Batxillerat 

Ordenació acadèmica a Batxillerat.
Matrícula curs 22-23

1

3

2

4

5



Resultats d'avaluació

- Excel·lent: 9 o 10
- Notable: 7 o 8
- Bé: 6
- Suficient: 5
- Insuficient: 0,1, 2, 3 o 4
- NP: únicament en convocatòria extraordinària

Avaluació de matèries de continuïtat. Projecte de resolució

Matrícula d'honor. Projecte de resolució
- Nota mitjana de l'etapa igual o superior a 9
- Una matrícula d'honor cada 20 alumnes o fracció del total
d'alumnat de 2n Batx

Documents oficials d'avaluació
- Sense canvis

- Matèries de continuïtat de
1r es consideraran superades
si se supera la matèria de
continuïtat de 2n

Marc normatiu actual

Curs 21-22. Avaluació, promoció,
accés a programes i titulació en l'ESO 

Calendari d'implantació LOMLOE

Curs 21-22. Avaluació, promoció i
titulació en Batxillerat 

Ordenació acadèmica a Batxillerat.
Matrícula curs 22-23

1

3

2

4

5



Convocatòria ordinària: amb tot aprovat

Convocatòria extraordinària: amb avaluació negativa

en dues matèries  com a màxim

RD 984/2021

Projecte de resolució d'avaluació

Promoció 

Marc normatiu actual

Curs 21-22. Avaluació, promoció,
accés a programes i titulació en l'ESO 

Calendari d'implantació LOMLOE

Curs 21-22. Avaluació, promoció i
titulació en Batxillerat 

Ordenació acadèmica a Batxillerat.
Matrícula curs 22-23

1

3

2

4

5



RD 984/2021

Projecte de resolució d'avaluació

Titulació 

Avaluació positiva en totes les matèries de l'etapa

Excepcionalment: totes les matèries excepte una sempre que:

Marc normatiu actual

Curs 21-22. Avaluació, promoció,
accés a programes i titulació en l'ESO 

Calendari d'implantació LOMLOE

Curs 21-22. Avaluació, promoció i
titulació en Batxillerat 

Ordenació acadèmica a Batxillerat.
Matrícula curs 22-23

1

3

2

4

5

- L'equip docent considera que ha aconseguit objectius i competències de l'etapa
- No s'ha produït insassistència continuada i no justificada
- S'ha presentat a les proves i realitzat activitats d'avaluació, inclosa conv.extraordinària
- Mitjana aritmètica de l'etapa = o > 5, considerant la materia no superada



RD 984/2021

Projecte de resolució d'avaluació

Titulació 

Avaluació positiva en totes les matèries de l'etapa.

Excepcionalment: totes les matèries excepte una sempre que:

- L'equip docent considera que ha aconseguit objectius i competències de l'etapa
- No s'ha produït insassistència continuada i no justificada
- S'ha presentat a les proves i realitzat activitats d'avaluació, inclosa conv.extraordinària
- Mitjana aritmètica de l'etapa = o > 5, considerant la materia no superada

TO
TE

S
Marc normatiu actual

Curs 21-22. Avaluació, promoció,
accés a programes i titulació en l'ESO 

Calendari d'implantació LOMLOE

Curs 21-22. Avaluació, promoció i
titulació en Batxillerat 

Ordenació acadèmica a Batxillerat.
Matrícula curs 22-23

1

3

2

4

5

DECISIÓ DE L'EQUIP DOCENT



1r de BATX. ORDINÀRIA: 

Alumnat amb 0 matèries no superades ITACA torna un "SÍ".
Alumnat amb 1 o més matèries no superades ITACA torna un “NO” i
cal presentar-se a la convocatòria extraordinària.

1r de BATX. EXTRAORDINÀRIA: 
Alumnat amb 0, 1 o 2 matèries no superades ITACA torna un “SI”.
Alumnat amb 3 o més matèries no superades ITACA torna un “NO”.

2n de BATX. ORDINÀRIA:
Alumnat amb 0 matèries no superades ITACA torna un “SI”.
Alumnat amb 1 o més matèries no superades ITACA torna un “NO” i
cal presentar-se a la convocatòria extraordinària.

 2n BATX. EXTRAORDINÀRIA:
Alumnat amb 0 matèries no superades  ITACA torna un “SI”. 
Alumnat amb 1 o més matèries no superades ITACA torna "NO". 

             Es pot modificar pel centre educatiu.

A efectes pràctics: Marc normatiu actual

Curs 21-22. Avaluació, promoció,
accés a programes i titulació en l'ESO 

Calendari d'implantació LOMLOE

Curs 21-22. Avaluació, promoció i
titulació en Batxillerat 

Ordenació acadèmica a Batxillerat.
Matrícula curs 22-23

1

3

2

4

5



Marc normatiu actual

Curs 21-22. Avaluació, promoció,
accés a programes i titulació en l'ESO 

Calendari d'implantació LOMLOE

Curs 21-22. Avaluació, promoció i
titulació en Batxillerat 

Ordenació acadèmica a Batxillerat.
Matrícula curs 22-23

1

3

2

4

5

RD 984/2021

Projecte de resolució d'avaluació

Accés des d'altres ensenyaments 

Amb el títol de Tècnic/a de FP o d’Arts Plàstiques i Disseny
Filosofia.
Història d'Espanya.
Llengua Castellana i Literatura I i II
Valencià:  Llenguai Literatura I i II.
Primera Llengua Estrangera I i II.
Troncal general de modalitat:

Modalitat de Ciències: Matemàtiques I i II.
Modalitat d'Humanitats i Ciències Socials:
Per a l'itinerari d'Humanitats, Llatí I i II.
Per a l'itinerari de Ciències Socials, Matemàtiques CCSS I i II
Modalitat d'Arts: Fonaments de l'Art I i II.

Artículo 22 RD 984/2021



Marc normatiu actual

Curs 21-22. Avaluació, promoció,
accés a programes i titulació en l'ESO 

Calendari d'implantació LOMLOE

Curs 21-22. Avaluació, promoció i
titulació en Batxillerat 

Ordenació acadèmica a Batxillerat.
Matrícula curs 22-23

1

3

2

4

5

RD 984/2021

Projecte de resolució d'avaluació

Accés des d'altres ensenyaments 

Amb el títol d'EEPP Música i Dansa
Filosofia.
Història d'Espanya.
Llengua Castellana i Literatura I i II
Valencià:  Llenguai Literatura I i II.
Primera Llengua Estrangera I i II.
Fonaments de l'Art I i II

Artículo 22 RD 984/2021



RD 984/2021

Projecte de resolució d'avaluació

Càlcul de la nota mitjana 

Marc normatiu actual

Curs 21-22. Avaluació, promoció,
accés a programes i titulació en l'ESO 

Calendari d'implantació LOMLOE

Curs 21-22. Avaluació, promoció i
titulació en Batxillerat 

Ordenació acadèmica a Batxillerat.
Matrícula curs 22-23

1

3

2

4

5
Totes les matèries superades.GENERAL

Excepcional. Condicions RD 984/2021. 

 Nota mitjana superior a 5.

Computen matèries superades d'ambdues

modalitats. Matèries no superades de

l'antiga modalitat no són pendents.

Nota mitjana 2n Batx.

Nota mitjana 1r Batx (homologat) i 2n Batx.

60% nota mitjana matèries Batx

40% nota mitjana altres ensenyaments

0

1

MATÈRIA SUSPESA
0

2

CANVI DE
MODALITAT

0

3

1r DE BATX A
L'ESTRANGER

0

4

TRONCALS
GENERALS

0

5



Marc normatiu actual

Curs 21-22. Avaluació, promoció,
accés a programes i titulació en l'ESO 

Calendari d'implantació LOMLOE

Curs 21-22. Avaluació, promoció i
titulació en Batxillerat 

Ordenació acadèmica a Batxillerat.
Matrícula curs 22-23

1

3

2

4

5

LOMLOE

Projecte de RD d'ensenyaments mínims

Esborrany ordenaciò acadèmica MEFP
 

Matèries comuns, de modalitat i optatives
Dues vies a la modalitat d'Arts

Modalitat General
 Noves matèries








Marc normatiu actual

Curs 21-22. Avaluació, promoció,
accés a programes i titulació en l'ESO 

Calendari d'implantació LOMLOE

Curs 21-22. Avaluació, promoció i
titulació en Batxillerat 

Ordenació acadèmica a Batxillerat.
Matrícula curs 22-23

1

3

2

4

5



Fins ací!
Gràcies per la vostra
atenció. Que tingueu

un gran dia.

soa_secundaria@gva.es



soa_batxillerat@gva.es


